大油健発第 142201 号
令和 6 年 2 月 22 日

事   業   主  各 位

大阪府石油健康保険組合
理事長 安 部 慶 尚

（公 印 省 略）

令和 6 年度「健康保険料・介護保険料一覧表」の送付について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当健康保険組合の事業運営に格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

本年の組合会において、令和 6 年度の保険料率が承認されましたので「令和 6 年度健康保険料・

介護保険料一覧表」を送付いたします。

事業主及び被保険者の皆様には、引き続きご負担をお掛けする事となりますが、今後とも、当健

康保険組合の事業運営に変わらぬご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申しあげます。

記

◎ 保険料率の変更内容

健 康 保 険 変更後（令和 6 年度） 変更前（令和 5 年度）

一般保険料率
事 業 主 負 担 ５０.１２５／１，０００ ５０.１２５／１，０００

被保険者負担 ５０.１２５／１，０００ ５０.１２５／１，０００

調整保険料率
事 業 主 負 担  ０.６２５／１，０００  ０.６２５／１，０００

被保険者負担  ０.６２５／１，０００  ０.６２５／１，０００

合    計 １０１.５０／１，０００ １０１.５０／１，０００

※調整保険料率は、健康保険組合連合会が各健康保険組合の財政状況に応じて毎年度定めています。

介 護 保 険 令和 6 年度 令和 5 年度

介護保険料率
事 業 主 負 担 ９.２５／１，０００ ９.２５／１，０００

被保険者負担 ９.２５／１，０００ ９.２５／１，０００

合    計 １８.５０／１，０００ １８.５０／１，０００

※介護保険料は満 40 歳以上 64 歳までの被保険者が対象となります。

実施年月日     令和 6 年 3 月 1 日（令和 6 年 4 月納付分から）